

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

ACTIVO	\$	US\$
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>		
<u>DISPONIBILIDADES</u>		
Caja	7.222	247
Bancos	<u>6.123.683</u>	<u>209.071</u>
	<u>6.130.905</u>	<u>209.318</u>
<u>INVERSIONES TEMPORARIAS</u>		
Letras de tesorería (Notas 2.7 y 3)	<u>4.632.270</u>	<u>158.152</u>
<u>CRÉDITOS POR VENTAS</u>		
Deudores por servicios (Nota 4)	4.644.304	158.563
Menos:		
Ingresos facturados no devengados (Nota 4)	(2.097.750)	(71.620)
Previsión para deudores incobrables (Nota 2.8)	<u>(333.027)</u>	<u>(11.370)</u>
	<u>2.213.527</u>	<u>75.573</u>
<u>OTROS CRÉDITOS</u>		
Depósitos en garantía (Nota 5)	878.700	30.000
Anticipo a proveedores	31.685	1.082
Seguros a vencer	23.221	793
Diversos	41.066	1.402
	<u>974.672</u>	<u>33.277</u>
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	<u>13.951.374</u>	<u>476.320</u>
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>		
<u>CRÉDITOS POR VENTAS NO CORRIENTES</u>		
Deudores por servicios (Nota 4)	381.063	13.010
Menos:		
Ingresos facturados no devengados (Nota 4)	<u>(381.063)</u>	<u>(13.010)</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
<u>BIENES DE USO (Anexo I y Nota 2.9)</u>		
Valores originales	2.102.243	71.732
Menos:		
Depreciación acumulada	<u>(104.666)</u>	<u>(3.425)</u>
	<u>1.997.577</u>	<u>68.307</u>
<u>INTANGIBLES (Anexo I y Nota 2.10)</u>		
Valores originales	334.420	11.712
Menos:		
Amortización acumulada	<u>(5.535)</u>	<u>(232)</u>
	<u>328.885</u>	<u>11.480</u>
<u>INVERSIONES A LARGO PLAZO (Anexo I y Nota 6)</u>		
Obras de arte	<u>35.148</u>	<u>1.200</u>
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	<u>2.361.610</u>	<u>80.987</u>
TOTAL ACTIVO	<u>16.312.984</u>	<u>557.307</u>
CUENTAS DE ORDEN (Nota 9)	<u>705.098</u>	<u>24.073</u>

PASIVO**\$****US\$**PASIVO CORRIENTEDEUDAS COMERCIALES

Proveedores de plaza MN	5.038	172
Proveedores de plaza ME	<u>119.390</u>	<u>4.076</u>
	<u>124.428</u>	<u>4.248</u>

DEUDAS DIVERSAS

Anticipos de clientes	156.702	5.350
Provisiones por beneficios sociales	275.153	9.394
Seguros de retiro a pagar	40.438	1.381
Fondos de terceros (Nota 7)	2.196.750	75.000
Otras deudas	<u>796.161</u>	<u>27.182</u>
	<u>3.465.204</u>	<u>118.307</u>

TOTAL PASIVO CORRIENTE	<u>3.589.632</u>	<u>122.555</u>
------------------------	------------------	----------------

PASIVO NO CORRIENTEDEUDAS DIVERSAS NO CORRIENTES

Anticipos de clientes	<u>168.710</u>	<u>5.760</u>
-----------------------	----------------	--------------

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	<u>168.710</u>	<u>5.760</u>
---------------------------	----------------	--------------

TOTAL PASIVO	<u>3.758.342</u>	<u>128.315</u>
--------------	------------------	----------------

PATRIMONIO (Anexo II)

Ajustes al patrimonio (Nota 2.9)	96.333	-
Resultados acumulados	5.828.824	215.439
Resultado del ejercicio	<u>6.629.485</u>	<u>213.553</u>

TOTAL PATRIMONIO	<u>12.554.642</u>	<u>428.992</u>
------------------	-------------------	----------------

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>16.312.984</u>	<u>557.307</u>
---------------------------	-------------------	----------------

CUENTAS DE ORDEN (Nota 9)	<u>705.098</u>	<u>24.073</u>
---------------------------	----------------	---------------

ESTADO DE RESULTADOS
POR EL EJERCICIO FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

	\$	US\$
Ingresos operativos netos (Nota 4)	16.973.072	610.882
Costo de los servicios prestados (Nota 8)	<u>-</u>	<u>-</u>
Resultado bruto	<u>16.973.072</u>	<u>610.882</u>
Gastos de administración y ventas		
Retribuciones al personal	(3.161.192)	(111.691)
Honorarios	(681.855)	(23.891)
Depreciación de bienes de uso (Nota 2.9)	(104.666)	(3.425)
Amortización de intangibles (Nota 2.10)	(5.535)	(232)
Pérdida por incobrabilidad (Nota 2.8)	(333.027)	(11.370)
Seguros	(76.991)	(2.742)
Gastos de viajes y capacitación	(3.897.193)	(138.034)
Alquileres	(235.036)	(8.400)
Energía eléctrica, agua y gas	(46.033)	(1.651)
Limpieza y mantenimiento	(114.196)	(4.037)
Correspondencia y comunicaciones	(462.404)	(16.315)
Papelería y útiles de escritorio	(183.378)	(6.523)
Gastos de difusión	(1.578.763)	(55.744)
Gastos varios	<u>(114.040)</u>	<u>(4.068)</u>
	<u>(10.994.309)</u>	<u>(388.123)</u>
Resultados diversos		
Otros ingresos y egresos	<u>895</u>	<u>(2.058)</u>
Resultados financieros		
Intereses ganados	54.900	1.889
Intereses y comisiones perdidos	(231.598)	(8.221)
Resultado por conversión (Nota 2.2)	-	(816)
Diferencia de cambio ganada (Nota 2.6)	<u>826.525</u>	<u>-</u>
	<u>649.827</u>	<u>(7.148)</u>
Resultado del ejercicio	<u><u>6.629.485</u></u>	<u><u>213.553</u></u>